硕士论文答辩注意事项

1、网上填写的“普通硕士学位信息表”、“硕士专业学位信息表”中的信息是用来制作证书、学历电子注册和上报学位库。只有答辩时间和分配单位类别这两项可以不确定（研究生院会根据答辩材料和就业协议重新核对），其他信息一定要准确无误。如果提交后还有信息错误，请直接用笔（要明显）在登记表中修改。

2、每年11月中下旬研究生部学位办会组织当年答辩的学生进行图像采集，具体拍照时间会在研究生信息网上公布。此照片用于学历、学位证书制作和电子注册。请同学千万不要错过拍照时间，否则无法进行电子注册，学位库上报，会影响学历、学位证书的发放时间。无法参加学校组织拍摄的研究生也可自行去指定的拍照点拍摄，要求每年12月底必须完成拍摄工作。
3、学位审批表不得粘贴（成绩单除外），人事简表不得粘贴 ，所有表要求签名处必须签名，不得打印。仔细核对人事简表上的信息（姓名、专业，答辩时间等）、是否与学位审批表相符。

4、要求属于保密的研究生学位论文，需导师提出申请，并提供保密依据，经研究生部学位办审核通过后，方可在学位论文版权使用授权书上填写保密。其余研究生学位论文均应填写不保密。
5、留学生如用英文撰写毕业论文，申请硕士学位需提供1500字左右中文摘要，申请博士学位需提供1500字左右中文摘要。

6、2013年11月起管理学院以及医疗学院硕士研究生在学院办理全部答辩手续，答辩手续的办理流程以学院通知为准，具体详情可联系学院研究生教务秘书。